

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.04.2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 722 025	1 722 025	1 232 100	1 232 100
Страховая выручка	1	1 722 025	1 722 025	1 232 100	1 232 100
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	248 435	248 435	4 938 214	4 938 214
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	1 121 583	1 121 583	1 178 075	1 178 075
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	1 080 736	1 080 736	1 066 411	1 066 411
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	40 847	40 847	111 664	111 664
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	256 822	256 822	127 877	127 877
В том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	1 987	1 987	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	254 835	254 835	127 877	127 877
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	-1 129 970	-1 129 970	3 590 158	3 590 158
В том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	-46 409	-46 409	-20 021	-20 021
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	-1 083 561	-1 083 561	3 610 179	3 610 179
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	0	0	42 104	42 104
Доходы от иной деятельности	14	64 575	64 575	7 875	7 875
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	0	215	215
Прочие доходы от иной деятельности	16	64 575	64 575	7 660	7 660
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	2 035 035	2 035 035	6 178 189	6 178 189
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	338 954	338 954	84 390	84 390
расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	0	0	110	110
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	134 433	134 433	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	3 808	3 808	2 220	2 220
Страховые расходы по компоненту убытка	24	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	200 713	200 713	82 280	82 280
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	2 539	2 539	1 030	1 030
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	314 559	314 559	310 164	310 164
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	31	318 932	318 932	78 443	78 443
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	171 480	171 480	14 873	14 873
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	-95 972	-95 972	479 216	479 216
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	34	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	238	238
Расходы на резервы по обесценению	36	296 957	296 957	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	0	0	0	0
Общие и административные расходы	38	311 233	311 233	309 396	309 396
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	187 180	187 180	184 232	184 232
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	22 781	22 781	20 051	20 051
расходы по текущей аренде	38.3	24 952	24 952	22 616	22 616
расходы на рекламу	38.4	10 059	10 059	16 935	16 935
услуги третьих лиц	38.5	4 617	4 617	3 482	3 482
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	1 516	1 516	3 164	3 164
Амортизационные отчисления	38.7	36 701	36 701	32 766	32 766
Финансовые расходы по страхованию	39	0	0	0	0
Прочие расходы	40	12 721	12 721	471	471
Итого расходов	41	1 533 162	1 533 162	1 276 111	1 276 111
Прибыль (убыток) за период	42	501 873	501 873	4 902 078	4 902 078
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	501 873	501 873	4 902 078	4 902 078
Корпоративный подоходный налог	45	6 127	6 127	8 746	8 746
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	0
от иной деятельности	45.2	6 127	6 127	8 746	8 746
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	495 746	495 746	4 893 332	4 893 332